
Sprawozdanie z działalności organizacyjnej i programowej 

Koła Zakładowego PTTK nr 86 im. Stanisława Staszica 

przy Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu 

za okres XIX kadencji od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2021 roku 

 

I. Członkowie Koła 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku w Kole zrzeszonych jest 40 członków. 

W czasie XIX kadencji zmarło 7 osób, w tym 2 w 2017 roku, 1 w 2020 roku i 4 w 2021 

roku, zrezygnowało 5 osób z uwagi na stan zdrowia oraz zmianę miejsca 

zamieszkania. Zapisało się do Koła 7 osób, w tym 1 w 2017 roku, 3 w 2018 roku i 3 

w 2019 roku. Wielu z członków Koła przestało czynnie uczestniczyć w  

organizowanych przez Koło imprezach turystycznych. Do braku aktywności 

przyczyniła się bardzo pandemia trwająca od marca 2020 roku. 

 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

Członkowie 43 45 44 41 40 

 

W 2017 roku zmarli: koleżanka Irena Cieślawska, członek Koła do 2013 roku, 

należąca do PTTK od 1965 roku i kolega Leon Mikołajczak, członek Zarządu Koła, 

należący do PTTK od 2004 roku. W 2020 roku zmarł kolega Bogusław Kapczyński 

wiceprezes Koła, należący do PTTK od 1967 roku. W 2021 roku zmarli: koleżanka 

Aleksandra Knapik, członek Koła do 2016 roku, należąca do PTTK od 1984 roku, 

koleżanka Barbara Matczyńska, członek Koła od 1971 roku, kolega Andrzej Płotka, 

do 2014 roku członek Zarządu Koła, należący do PTTK od 1985 roku i koleżanka 

Eleonora Prussak, wieloletni członek Zarządu Koła, należąca do PTTK od 1971 roku. 

W 2017 roku do Koła zapisał się kolega Zbigniew Kowalski, w 2018 roku koleżanka 

Halina Chojnacka, koleżanka Alicja Bielecka-Żabierek (w 2019 roku przeprowadziła 

się do Trójmiasta) i kolega Krzysztof Żabierek (w 2019 roku przeprowadził się do 

Trójmiasta). W 2019 do Koła zapisały się: koleżanka Barbara Plejer, koleżanka Lidia 

Antkowiak i koleżanka Ewa Ziętkiewicz. 

II. Władze Koła 

Na XIX Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym Koła, odbytym dnia 7 lutego 

2017 roku wybrany został Zarząd i Komisja Rewizyjna, które ukonstytuowały się 

następująco: 

Zarząd 

Prezes kol. Urszula Winiecka 

Prezes Honorowy kol. Zenon Piwoński – zmarł 21 marca 2016 roku 

Wiceprezes kol. Bogusław Kapczyński – zmarł 30 grudnia 2020 roku 

Sekretarz kol. Józef Karcz 

Skarbnik kol. Elżbieta Poźniak 
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Członek kol. Eleonora Prussak zmarła 15 listopada 2021 roku 

Członek kol. Stefania Matuszak 

Członek kol. Wojciech Czombik 

Członek Honorowy kol. Zbigniew Knapik 

Członek Honorowy kol. Andrzej Płotka zmarł 27 lipca 2021 roku 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący kol. Rafał Charczuk 

Zastępca Przewodniczącego kol. Maria Kruk – Karbowiak 

Członek kol. Mariola Łopińska 

Delegaci na Zjazd Oddziału Poznańskiego 

Kol. Eleonora Prussak zmarła 15 listopada 2021 roku 

Kol. Urszula Winiecka 

Kol. Bogusław Kapczyński zmarł 30 grudnia 2020 roku 

Członkowie Zarządu w czasie pięcioletniej kadencji uczestniczyli w 10 zebraniach w 

siedzibie Koła, w trakcie których planowali imprezy Koła, przygotowywali komunikaty 

oraz omawiali istotne dla Koła sprawy. Zebrania te miały charakter otwarty i 

uczestniczyły w nich nie tylko osoby z Zarządu, ale także członkowie Koła i jego 

sympatycy. Poza tymi zebraniami istotne dla Koła sprawy na bieżąco omawiane były 

przez członków Zarządu telefonicznie i mailowo. 

Na środowe dyżury regularnie przychodziły, poza okresem pandemii, chorób, 

wypadków losowych oraz okresem wakacyjnym, koleżanki Elżbieta Poźniak i Stenia 

Matuszak. Do marca 2020 roku na środowe dyżury przychodziła również koleżanka 

Eleonora Prussak. Sporadycznie na dyżury przychodzili też inni członkowie Zarządu 

Koła. Na środowych dyżurach członkowie opłacali składki roczne na rzecz PTTK, 

odbierali znaczki potwierdzające ich wpłatę, czy zapisywali się na planowane przez 

Koło imprezy i dzielili wrażeniami z imprez już odbytych. Poza członkami Koła, na 

środowe dyżury przychodzili też jego sympatycy, by zapisać się na jakąś organizowaną 

przez Koło imprezę lub podzielić się wrażeniami z imprezy już odbytej. Ponadto 

przychodziły osoby, które chciały do Koła się zapisać czy dowiedzieć o jego 

działalności. Koleżanka Elżbieta Poźniak sporządzała listy uczestników imprez, 

przyjmowała wpłaty za uczestnictwo w imprezach, czy składkę roczną PTTK oraz 

odbierała rachunki za świadczenia na rzecz Koła, ponadto wydawała znaczki PTTK, 

zapisywała ilość osób uczestniczących w imprezach Koła, rozdawała komunikaty, czy 

udzielała telefonicznych informacji o określonych imprezach, pomagała w 

sporządzaniu rocznych sprawozdań z działalności Koła. Koleżanka Stenia Matuszak 

z wielkim zaangażowaniem zachęcała telefonicznie członków i sympatyków Koła do 

uczestniczenia w planowanych wycieczkach autokarowych, po to by mogły dochodzić 

do skutku oraz pomagała Elżbiecie Poźniak w czynnościach dokonywanych na 

środowych dyżurach. 
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III. Składki członkowskie 

Z 40 członków Koła z opłatą składki rocznej PTTK za 2021 rok nie zalegało 27 osób. 

Tylko 1 osoba opłacała w tej kadencji składki normalne, pozostałe składki ulgowe. 

Koło nie prowadzi działalności gospodarczej, stąd jego Zarząd nie prowadzi własnej 

księgowości. Jego wydatki reguluje księgowość Oddziału Poznańskiego Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego z dochodów Koła, na które składa się 

część wpłaconej przez poszczególnych członków Koła rocznej składki PTTK. 

Sprawy finansowe Koła przedstawione zostały w odrębnym sprawozdaniu 

sporządzonym przez Komisję Rewizyjną. 

 

IV. Osoby współpracujące z Zarządem Kola 

Aktywnymi członkami Koła, nie będącymi w jego Zarządzie, były w XIX kadencji 

koleżanki: Małgorzata Chylewska, która zorganizowała 9 imprez turystycznych, 

Czesia Witkowiak, która wspólnie z zaprzyjaźnioną pilotką Marią Rogacką 

przygotowała i prowadziła 2 wycieczki autokarowe, Basia Matczyńska, która 

zorganizowała i prowadziła 3 wycieczki piesze, Basia Piasecka, która zorganizowała 2 

imprezy turystyczne, w tym jedną z okazji 55 – lecia Koła. Poza wymienionymi 

koleżankami kolega Mirosław Stawicki zorganizował samodzielnie 1 imprezę 

turystyczną oraz współorganizował z Ulą Winiecką 1 wycieczkę autokarową. Imprezy 

w tej kadencji prowadziły również osoby do Koła nie należące, ale z nim 

sympatyzujące. Każdego roku od 1 do 3 imprez Koła prowadziły koleżanki Aleksandra 

Juchacz – przewodnik po Poznaniu oraz Maryla Rogacka – pilot turystyczny i 

krajoznawca, każdego roku o swoich wyprawach opowiadał podróżnik kolega 

Krzysztof Kryza, trzykrotnie członek Zarządu Oddziału Poznańskiego PTTK kolega 

Leszek Zagórski, czterokrotnie członek Zarządu Oddziału Poznańskiego PTTK oraz 

Klubu „Grań” kolega Janusz Rochowski, jednokrotnie prezes Klubu „Grań” kolega 

Stanisław Dankowski, dwukrotnie kapitan jachtowy Pan Jacek Podgórski, 

dwukrotnie kuratorka Muzeum Etnograficznego Pani Joanna Minksztym i 

jednokrotnie kuratorka Rezerwatu Archeologicznego Genius loci Pani Katerina 

Zisopulu. Po Śródce oprowadzał nas Pan Paweł Pawlak kierownik badań 

archeologicznych tam prowadzonych, a po wykopaliskach na Placu Kolegiackim Pan 

prof. dr hab. Marcin Ignaczak z-ca Dyrektora Instytutu Archeologii ds. 

dydaktycznych. Czterokrotnie autorsko po zbiorach Muzeum Narodowego 

oprowadzała nas jego kurator Pani Martyna Łukasiewicz. Zaprzyjaźniony z Kołem 

muzykolog Andrzej Chylewski dwukrotnie oprowadzał nas po Muzeum Instrumentów 

Muzycznych, a na spotkaniach noworocznych Koła organizował kwizy. Po Cmentarzu 

Komunalnym Miłostowo oprowadził zaprzyjaźniony z Kołem kolega Andrzej 

Gołembowski. 

V. Działalność programowa Koła 

W okresie od 2017 – 2021 roku zaplanowanych było 111 imprez turystycznych, z 

czego zrealizowanych zostało 105. W imprezach uczestniczyły 1822 osoby. Sześć 

imprez z uwagi na pandemię musiano odwołać w 2020 roku. W latach 2020 i 2021 w 

imprezach turystycznych zrealizowanych przez Koło uczestniczyło zdecydowanie 

mniej osób niż w latach poprzednich. W 2021 roku zdecydowano się ograniczyć do 6 

ilość imprez turystycznych. Wszystkie udało się zrealizować. Koło jak do tej pory 
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realizowało bardzo zróżnicowane tematycznie imprezy turystyczne, w tym wycieczki 

piesze połączone ze zwiedzaniem interesujących obiektów, ciekawe wystawy czasowe 

w muzeach poznańskich, prelekcje dotyczące podróży po Polsce i świecie oraz 

jednodniowe, dwudniowe i trzydniowe wycieczki autokarowe w miejsca mało znane. 

1. Wycieczki piesze 

 

Rok Ilość i trasy wycieczek Liczba uczestników 

2017 (łącznie zrealizowanych 9) 

 Rosnówko Jarosławiec - Puszczykówko 

 Spacer po letnisku Puszczykowo od „Sopotu” do 
„Zakopanego” 

 Jeziory Wielkie – Doliniec Leśny – Zaniemyśl – 
Wyspa Edwarda 

 Radojewo – Łysy Młyn 

 Luboń – Jezioro Kocie Doły – Kątnik – wzdłuż 
Warty – Puszczykowo - Puszczykówko 

 Spacer z archeologiem po Śródce 

 Mosina – Osowa Góra – Jezioro Kociołek -Jezioro 
Góreckie – Osowa Góra - Mosina 

 Spacer wokół Jeziora Kórnickiego w barwach 
jesieni 

 Cmentarz Junikowski 

(łącznie 74 osoby) 

2018 (łącznie zrealizowanych 9) 

 Piątkowo – Góra Moraska – Rezerwat Meteoryt 
Morasko – Morasko – Las Moraski - Radojewo 

 Spacer wokół jeziora Kórnickiego oraz 
zwiedzanie Izby Pamiątek Regionalnych w 
Bninie 

 Śródka – Zawady – Nadolnik - Główna 

 Luboń – Kocie Doły – Kątniki – Puszczykowo - 
Puszczykówko 

 „Szachty po nowymu” – spacer po nowym 
zespole parkowym na Świerczewie 

 Iłowiec – rezerwat „Goździk Siny w Grzybnie” - 
Mosina 

 Darzybór - Tulce 

 Rosnówko – jez. Jarosławiec – Las Wirski - 
Szreniawa 

 Cmentarz Junikowski 

(łącznie 119 osób) 

2019 (łącznie zrealizowanych 7) 

 Kiekrz – Strzeszynek – Jezioro Rusałka - Golęcin 

 XIX – XX w. cmentarze Cytadeli 

 Jeziory Wielkie - Doliwiec Leśny - Zaniemyśl – 
Wyspa Edwarda – powitanie lata 

 Spcer z archeologiem po placu Kolegiackim 

 Łeczyca – Kątnik – Puszczykowo – Puszczykówko 

 Morasko – Glinno – Pomnik Ofiar Faszyzmu -
Suchy Las Działki 

 Cmentarz Junikowski 

(łącznie 89 osób) 
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2020 (łącznie zrealizowanych 9) 

 Pętla PST – Kampus UAM Morasko – Jez. 
Umultowskie – Morasko – Rezerwat Meteoryt 
Morasko – Pętla PST 

 Swrzędzki Szlak Meblowy 

 Spacer wzdłuż Warty od ul. Królowej Jadwigi do 
Dębiny 

 Chludowo – Złotkowo - Złotniki 

 Puszczykowo – Jarosławiec – Głaz Leśników – 
rezerwat „Pojniki” - Puszczykówko 

 Od stawu Browarnego do stawu Młyńskiego 

 Ceradz Kościelny - Jankowice 

 Cmentarz Junikowski – spacer odwołany 

 Ul. Mogileńska – ścieżka w koronie drzew – ruiny 
ogrodnictwa Mielochów – Schrony Piechoty 32 
IIa i U7 IIa – Jaz na Białej Górze – Mauzoleum 
Mielochów 

 Zwiedzanie Cmentarza Komunalnego Miłostowo 

 „Non omnis moriar” – spacer z przewodnikiem 
po Zabytkowym Cmentarzu Jeżyckim – spacer 
odwołany dwukrotnie wiosną i jesienią 

(łącznie 98 osób ) 

2021 (łącznie zrealizowane 4) 

 „Non omnis moriar” – spacer z przewodnikiem po 

Zabytkowym Cmentarzu Jeżyckim 

 Mielno – Dziewicza Góra – Kicin 

 Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom 

Wola – Jezioro Rusałka 

 Ostrów Tumski po zmianach od Rezerwatu 

Archeologicznego Genius loci do kościoła NMP 

(łącznie 41 osób) 

 

Łącznie odbyły się w tym okresie 43 wycieczki, w których wzięły udział 423 osoby. 

Średnio w wycieczkach tych uczestniczyło po 10 osób Wycieczki zorganizowane w tej 

kadencji prowadziły cztery osoby z Zarządu Koła - Ula Winiecka, Zbyszek Knapik, 

Wojciech Czombik i Bogusław Kapczyński, dwie członkinie Koła – Barbara 

Matczyńska i Małgorzata Chylewska oraz jedna spoza Koła - Ola Juchacz. Wycieczki 

piesze przez wiele lat były najczęściej organizowaną imprezą Koła, nie tylko dlatego, 

że członkowie Koła byli młodsi i chętnie chodzili pieszo, głównie dlatego, że osoby je 

prowadzące, były obdarzone szczególną pasją i lubiły je organizować. W tej kadencji 

Zbyszek Knapik w listopadzie 2017, 2018 i 2019 roku prowadził członków Koła po 

Cmentarzu Junikowskim. Tylko on bezbłędnie się po nim porusza. W tej kadencji 

niewielu członków Koła uczestniczyło w wycieczkach pieszych. Uczestniczyli w nich 

sympatycy Koła. Wycieczki piesze nadal wytrwale prowadzi Wojtek Czombik, choć jest 

osobą mocno zajętą zawodowo. Długość tras zorganizowanych w tej kadencji 

wycieczek pieszych wahała się od 3 do 13 km. Osoby prowadzące starały się by 

wycieczki były dobrze przygotowane i atrakcyjne, wkładały też bardzo dużo wysiłku 

by znaleźć i pokazać coś interesującego. Część wycieczek pieszych związana jest ze 

zwiedzaniem znajdujących się na ich trasie interesujących obiektów. W 2017 roku 
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szczególnie zapamiętanymi były wycieczki – Radojewo – Łysy Młyn oraz spacer z 

archeologiem po Śródce, w 2018 roku - spacer po nowym zespole parkowym na 

Świerczewie, w 2019 roku –  spacer po XIX i XX w. cmentarzach Cytadeli i spacer z 

archeologiem po Placu Kolegiackim, w 2020 – Swarzędzki Szlak Meblowy, zwiedzanie 

Cmentarza Komunalnego Miłostowo oraz Ceradza Kościelnego i Jankowic, a w 2021 

roku spacer po Zabytkowym Cmentarzu Jeżyckim, zwiedzanie Centrum Wyszkolenia 

Jeździeckiego – Hipodrom Wola oraz Ostrowa Tumskiego po zmianach 

modernizacyjnych.  

2. Muzea (w tym wystawy czasowe) oraz interesujące (w tym zabytkowe) obiekty 

Rok obiekt Liczba uczestników 

2017 (łącznie 8 imprez) 

 Muzeum Instrumentów Muzycznych – 2 x 

 Muzeum Archeologiczne – 2 wystawy czasowe 
(„Każdy krok zostawia ślad” i „234 metry 
kwadratowe Poznania”) 

 Fortyfikacje Miasta Poznania – Fort VII 

 Muzeum Eksploracji w Przeźmierowie 

 Teatr Polski – zwiedzanie gmachu 

 Centrum Kultury Zamek – wystawa czasowa „Frida 
Kahlo i Diego Rivera. Polski kontekst” 

 Muzeum Komunikacji Miejskiej MPK Poznań 

łącznie 164 osoby 

2018 (łącznie 8 imprez) 

 Muzeum Sztuk Użytkowych w nowej aranżacji 

 Muzeum Etnograficzne – wystawa czasowa 
„Smutkeliai – litewskie światki z kolekcji 
Gediminasa„ oraz prelekcja o unikatowych 
tkaninach wileńskich 

 Muzeum Narodowe – „Odcienie miłości w sztuce” 

 Radio Poznań – zwiedzanie rozgłośni 

 Fortyfikacje Miasta Poznania – Fort III im. gen. 
Józefa Niemojewskiego 

 Kręgielnia „Czarna Kula” – spotkanie towarzyskie z 
okazji 55 – lecia Koła połączone z grą w kręgle 

 Stadion Miejski – zwiedzanie obiektu 

 Muzeum Narodowe – „Śladami polskich artystów 
we Francji” 
 

łącznie 158 osób 

2019 (łącznie 5 imprez) 

 Muzeum Bambrów Poznańskich 

 Muzeum Narodowe – „Uczta mistrzów. Malarstwo 
holenderskie w XVII w.” 

 Muzeum Etnograficzne – wystawa czasowa „Znak 
polskości. Strój wiejski poznański i jego funkcja 
patriotyczna” 

 Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza – 
wystawa czasowa „Prezydent wart Poznania – 
Cyryl Ratajski (1875-1942) 

 Muzeum Narodowe - „Rodzinne historie” 

łącznie 93 osób 
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2020 (łącznie zrealizowane 3 imprezy) 

 Muzeum Narodowe – wystawa czasowa „M jak 
Mistrzowie. Kolekcja Irena Hochman Tadeusz 
Mysłowski” 

 Muzeum Farmacji Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej 

 Muzeum Historii Ubioru (z dwóch terminów 
zrealizowano termin czerwcowy) 

 Wielkopolskie Muzeum Wojskowe – wystawa 
czasowa dotycząca historii tego muzeum w latach 
1919-2019 – zwiedzanie odwołane 

 Schron Przeciwatomowy dla Władz Miasta 
Poznania – zwiedzanie odwołane 

łącznie 40 osób 

2021 (łącznie zrealizowana 1 impreza) 

 Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 

roku po modernizacji 

(łącznie 9 osób) 

 

W okresie omawianym odbyło się łącznie 25 tego typu imprez i brało w nich udział 
łącznie 363 osób, średnio w jednej uczestniczyło ponad 14 osób. Ich organizacją 
zajmowali się Małgorzata Chylewska, Barbara Piasecka, Urszula Winiecka, Józef 
Karcz, Bogusław Kapczyński i Mirosław Stawicki z Koła. Zorganizowanie części z nich 
wymagało od organizatorów bardzo wiele zachodu, w tym pisemnej korespondencji 
przez pocztę i mailowo, wielu rozmów telefonicznych lub osobistych oraz 
przygotowania merytorycznego. Zwiedzanie niektórych obiektów cieszyło się 
ogromnym powodzeniem, do niektórych mogła wejść jedynie ograniczona ilość 
zwiedzających. Osoby je organizujące bardzo zabiegały o to by proponowane do 
zwiedzania wystawy czasowe były interesujące, a obiekty atrakcyjne. Bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszyły się wystawy w Muzeum Narodowym autorsko 
przygotowane przez jego kuratorkę Panią Martynę Łukasiewicz oraz wystawa „Frida 
Kahlo i Diego Rivera. Polski kontekst”. Dużo osób zwiedziło Muzeum Instrumentów 
Muzycznych, Teatr Polski, Radio Poznań, Stadion Miejski i Muzeum Farmacji 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. Niewielkim zainteresowaniem cieszyło 
się zwiedzanie Fortyfikacji Miasta Poznania. 

3. Wieczory wspomnień turystycznych 

Rok (prelegenci) Temat wieczoru Liczba 

uczestników 

2017 

Aleksandra Juchacz 

Urszula Winiecka 

Aleksandra Juchacz 

Krzysztof Kryza 

Leszek Zagórski 

 

Krzysztof Kryza 

(łącznie 5 wieczorów) 

 Łotwa, Estonia 
 
 

 Estonia 
 

 Afryka dzika 
 

 Wędrówki bałkańskie: Słowenia-
Chorwacja-Czarnogóra-Albania 

 

 Himalaje - Manaslu 

Łącznie 85 osób 
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2018 

Urszula Winiecka 

Krzysztof Kryza 

Janusz Rochowski 

Krzysztof Kryza 

Urszula Winiecka 

Krzysztof Kryza 

Janusz Rochowski 

(łącznie 7 wieczorów) 

 W dwa tygodnie przez Tajlandię, 
Kambodżę i Wietnam 

 Ameryka Południowa - 
Amazonka 

 W krainie Boga Słońca – Andy 
Peruwiańskie 

 Indie 

 Sri Lanka 

 Madagaskar 

 Turcja w trzech odsłonach 
(wejście na Ararat, Kapadocja, 
Stambuł) 

łącznie 107 osób 

2019 

Leszek Zagórski 

Joanna Minksztym 

Janusz Rochowski 

Krzysztof Kryza 

Jacek Podgórski 

 

Katerina Zisopulu 

Stanisław Dankowski 

(łącznie 8 wieczorów) 

 Krajobrazy polskie z wędrówek 
turystycznych 

 Kosowo i Albania – spotkanie po 
latach 

 Krajobrazy Ameryki Środkowej 

 Madagaskar – część druga 

 Normandia – ukryte piękno 
miasteczek nadmorskich i 
małych wiosek rybackich 

 Na krańcach Europy 

 Konstantynopol, Akwizgran, 
Kordoba – śladami Geniusza 

 Tatry 

łącznie 104 osoby 

2020 

Urszula Winiecka 

Leszek Zagórski 

 

Krzysztof Kryza 

(łącznie 2 wieczory) 

 Iran od Teheranu po wyspy 
Qesm i Hormuz 

 Z moich wędrówek po kraju – 
część II (Warszawa, Trójmiasto, 
Puck, Lublin, Nałęczów, 
Kazimierz Dolny) 

 Treking wokół Manaslu – część I 
– Indie – prelekcja odwołana 

Łącznie 37 osób 

2021 (łącznie 0 wieczorów) 

Brak tego typu imprez z uwagi na 

pandemię 

Łącznie 0 osób 

 

Wieczorów wspomnień turystycznych zapoczątkowanych przez kolegę Zenka 

Piwońskiego i przypisanych tradycyjnie do działalności Koła było w latach 2017-2021 

łącznie 22 i brały w nich udział 333 osoby, średnio w jednym uczestniczyło 15 osób. 

W 2021 roku z uwagi na pandemię nie zorganizowano żadnego wieczoru wspomnień 

turystycznych. Ich organizacją zajmowali się Stenia Matuszak i Bogusław 

Kapczyński. O wyjazdach opowiadała członkini Koła nr 86, zaprzyjaźnieni z Kołem 

członkowie Zarządu Oddziału Poznańskiego PTTK, Prezes Klubu „Grań”, przewodnik 
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miejski oraz podróżnicy spoza Koła i spoza PTTK. Zarządowi Koła bardzo zależy na 

podtrzymaniu organizacji tego typu wieczorów, a nie jest to proste ponieważ wymaga 

dużego zaangażowania organizatorów w szukaniu chętnych do zaprezentowania za 

darmo swojej podróży. Prelegenci muszą poświęcić dużo czasu, aby na spotkaniu 

interesująco opowiedzieć o zobaczonym kawałku świata. 

4. Wycieczki autokarowe 

Rok Ilość i trasy wycieczek  Liczba uczestników 

2017 (łącznie 3) 

 Koźmin – Krotoszyn – Baszków – Zduny - 
Sulmierzyce 

 Bydgoszcz - Lubostroń 

 Biskupizna: Krobia – Domachowo – Gębice – 
Pępowo – Kobylin - Kunowo 

łącznie 128 osób 

2018 (łącznie 3) 

 Łódź – wycieczka 2-dniowa 

 Podlegórz – Trzebiechów – Klenica – Bojadła 
- Obra 

 Ołobok – Gostyczyna - Kalisz 

łącznie 126 osób 

2019 (łącznie 4) 

 Zwiedzanie obiektów Aquanet S. A. 

 Brzeg – Małujowice – Oleśnica Mała – 
Wojsławice – Wrocław – wycieczka 2-dniowa 

 Żychlin – Stare Miasto – Konin – Gosławice 
– Ślesin – Skulsk 

 Śmigiel – Pawłowice – Robczysko – Lubonia 
– Oporowo – Rokosowo – Pudliszki - Krobia 

łącznie 149 osób 

2020 (łącznie zrealizowanych 0 ) 

 5-dniowa wycieczka po województwie 
świętokrzyskim, w tym po Ponidziu – 
dwukrotnie odwołana wiosną i jesienią 

łącznie 0 osób 

2021 (łącznie zrealizowana 1) 

 Pławniowice – Zabrze – Katowice – 

Sosnowiec – Radzionków – Świerklaniec – 

Tarnowskie Góry – Stare Tarnowice – 

wycieczka 3-dniowa 

Łącznie 42 osoby 

 

W trakcie nietypowej pięcioletniej kadencji zorganizowano 11 wycieczek 

autokarowych, w tym 8 jednodniowych, 2 dwudniowe i 1 trzydniową, w których 

łącznie wzięło udział 445 osób, średnio w jednej uczestniczyło 40 osób. Trzy wycieczki 

prowadziła i opracowała ich trasy Maria Rogacka, organizacyjnie przygotowała Ula 

Winiecka, jedną opracowała i prowadziła wspólnie z Mirosławem Stawickim Ula 

Winiecka, dwie wspólnie opracowały i prowadziły Maria Rogacka oraz Czesia 

Witkowiak. Cztery wycieczki przygotowała i prowadziła Ula Winiecka oraz jedną 

przygotowaną przez Aquanet S. A. wyszukał i ją zorganizował Józef Karcz. Sprawami 

finansowymi i sporządzaniem list uczestników wycieczek zajmowała się Elżbieta 

Poźniak. Chociaż wycieczki autokarowe Koła cieszą się bardzo dużym 

zainteresowaniem to, w obecnych czasach, należy je propagować. Największy udział 
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w propagowaniu wycieczek autokarowych miały Stenia Matuszak, Elżbieta Poźniak, 

Ula Winiecka i Józef Karcz. Głównie dzięki nim wszystkie wycieczki dochodziły do 

skutku bez strat finansowych. 

Na skutek pandemii nie doszła do skutku w 2020 roku 5-dniowa wycieczka 

opracowana przez Marię Rogacką. Najpierw wycieczka ta miała się odbyć w maju. 

Maria Rogacka uzgodniła wszystkie świadczenia, Zarząd Koła ustalił koszt wycieczki, 

Ula Winiecka sporządziła szczegółowy jej plan, Elżbieta Poźniak zebrała pieniądze od 

osób, które się na nią zgłosiły, wpłaciła zaliczkę w hotelu. W maju z powodu pandemii 

zdecydowano przenieść wycieczkę na wrzesień. Maria Rogacka powiadomiła o tym 

wszystkich świadczeniodawców, Elżbieta Poźniak wszystkich wycieczkowiczów. Pod 

koniec lata zdecydowano, że wycieczka jednak się nie odbędzie. Maria Rogacka 

powiadomiła o tym wszystkich świadczeniodawców, a Elżbieta Poźniak oddała 

wszystkim osobom wpłacone pieniądze i odzyskała wpłaconą zaliczkę. 

5. Spotkania noworoczne 

W tej kadencji nadal kontynuowaliśmy wprowadzoną przez Ewę Knopczyk tradycję 

organizowania spotkań noworocznych. Zorganizowaliśmy 4 spotkania w których 

łącznie wzięło udział 159 osób, średnio w jednym uczestniczyło 40 osób. W ich 

organizację zaangażowani byli wszyscy członkowie Zarządu Koła oraz była wiceprezes 

Koła Małgorzata Chylewska. Odbyły się one w latach 2017, 2018, 2019 i 2020. Na 

spotkania zapraszaliśmy tak jak w poprzednich 3 latach mieszkających w 

Wielkopolsce konsuli honorowych różnych państw. Spotkanie noworoczne nie odbyło 

się w 2021 roku z uwagi na trwającą pandemię. Na pierwsze ze spotkań 

zorganizowanym po zebraniu sprawozdawczo - wyborczym w „Oberży Pod 

Dzwonkiem” Leon Mikołajczak zaprosił Pana Krzysztofa Pyrzyńskiego Konsula 

Honorowego Republiki Peru. W 2018 roku na spotkanie w restauracji „Tulipan” 

Wojciech Czombik zaprosił Pana Jana Peŝinę Konsula Wolnej Republiki Žižkow. W 

2019 roku na spotkanie w restauracji „Chłopskie Jadło” Ula Winiecka zaprosiła Pana 

Krystiana Ziemskiego Konsula Honorowego Królestwa Danii. W 2020 roku na 

spotkanie w restauracji „Czerwone Sombrero” Ula Winiecka zaprosiła Pana Jerzego 

Krotoskiego Konsula Honorowego Republiki Portugalii. Na spotkaniu w 2020 roku 

Pan Jerzy Rogal prezes Oddziału Poznańskiego PTTK wręczał koleżance Eleonorze 

Prussak odznakę 60 lat w PTTK, koledze Bogusławowi Kapczyńskiemu odznakę 50 

lat w PTTK, koleżance Marioli Łopińskiej i koledze Józefowi Karczowi odznaki 25 lat 

w PTTK. Nieobecnym na spotkaniu noworocznym koleżance Henryce Jurkowskiej 

przekazano odznakę 50 lat w PTTK, a koleżance Annie Dudar – Piling odznakę 25 lat 

w PTTK. Konsulowie zaproszeni na spotkania noworoczne opowiedzieli o 

ciekawostkach dotyczących krajów będących przedmiotem ich zainteresowania. Poza 

konsulami na spotkania noworoczne zapraszany był Pan Jerzy Rogal – Prezes 

Oddziału Poznańskiego PTTK i inni goście, w tym każdorazowo koleżanki Maria 

Rogacka pilot i krajoznawca i Aleksandra Juchacz przewodnik miejski, kolega 

Krzysztof Kryza podróżnik i kolega Andrzej Chylewski muzykolog. Kolega Andrzej 

Chylewski prowadził na każdym spotkaniu kwiz geograficzny z pytaniami, między 

innymi, o kraju, który reprezentował zaproszony Konsul. W każdym spotkaniu 

noworocznym uczestniczył zaprzyjaźniony z Kołem kolega Leszek Zagórski członek 

Zarządu Oddziału Poznańskiego PTTK. Informacje o tych spotkaniach nie były 
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zamieszczane w komunikatach. Członkowie Koła i jego aktywni sympatycy 

informowani byli o nich telefonicznie lub mailowo. Na żadnej innej imprezie Koła nie 

było tylu jego członków jak na spotkaniach noworocznych. Stąd wniosek, że warto je 

nadal organizować. 

 

VI. Sposoby propagowania działalności Koła 

Koło wydaje komunikaty informujące o planowanych imprezach turystycznych. 

Komunikaty te od 1997 roku zamieszczane są przez kolegę Wojciecha Czombika 

obecnie na stronie internetowej http://pttk86.poznan.pttk.pl. W 2018 roku Wojciech 

Czombik był zmuszony zmienić operatora strony internetowej Koła. Strona wyżej 

wymieniona jest aktualna od 2018 roku. W czerwcu 2021 roku w tempie 

ekspresowym Wojciech Czombik na prośbę Zarządu Głównego PTTK dokonał migracji 

subkonta na nowy serwer dzięki czemu strona Koła PTTK nr 86 jest cały czas 

dostępna. Komunikaty przekazywane są też mailowo członkom i sympatykom Koła 

oraz Oddziałowi Poznańskiemu PTTK. Wydawane są też w formie papierowej i 

przekazywane osobom zainteresowanym działalnością Koła w trakcie imprez 

turystycznych i na środowych dyżurach Koła. Komunikaty papierowe wyłożone są też 

w siedzibie Oddziału Poznańskiego PTTK. Na stronie internetowej Koła, poza 

aktualnymi komunikatami zawarte są informacje o wcześniej odbytych imprezach, 

składzie osobowym władz Koła, artykuły o działalności Koła, o trasach turystycznych 

w okolicach Poznania, ciekawych obiektach turystyczno-krajoznawczych, zaś 

ostatnio również informacje o zmarłych jego członkach.  

Koło posiada też swoje miejsce na facebooku i twitterze. Na stronie na facebooku 

zamieszczane są zdjęcia z odbytych imprez turystycznych i podawane informacje o 

śmierci członków Koła. Na stronie tej członkowie i sympatycy Koła zamieszczają 

informacje o tym w jakiej imprezie chcą uczestniczyć oraz informacje o tym jaka 

impreza szczególnie im się podobała. Na twitterze publikowane są przypomnienia o 

nadchodzących imprezach. 

 

VII. Propozycje do programu działalności Koła w następnej kadencji 

Nowemu Zarządowi proponujemy organizować te imprezy, które w minionej kadencji 

cieszyły się największym powodzeniem i najbardziej uaktywniały członków Koła. W 

2023 roku będzie przypadać 60 rocznica istnienia Koła. Dobrze byłoby uczcić tą 

rocznicę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Zarząd Koła 

Skarbnik – Elżbieta Poźniak    Prezes - Urszula Winiecka 

http://pttk86.poznan.pttk.pl/

